РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14 августа 2020 года  № 213
	О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 211 «Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 211 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»:

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к   настоящему постановлению.
1.2. В текстовой части раздела 2 «Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы» последнее предложение читать:

«Муниципальная программа реализуется в один этап в период 2018-2024 гг.»

1.3. Текстовую часть раздела 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» читать:

«В результате реализации мероприятий муниципальной программы планируется следующее:

- обеспечение доли гражданских захоронений, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общем количестве гражданских захоронений, к концу 2024 года на уровне 100%.

- обеспечение доли воинских захоронений, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общем количестве воинских захоронений, к концу 2024 года на уровне 100%.

- обеспечение доли благоустроенных территорий, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общей площади, требующей благоустройства, к концу 2024 года на уровне 93%.

- обеспечение доли площадок для сбора ТКО, обустроенных в соответствии с требованиями и нормами действующего законодательства, в общем количестве площадок для сбора ТКО, к концу 2024 года на уровне 100%.

- обеспечение доли ликвидированных несанкционированных свалок в общем количестве несанкционированных свалок к концу 2024 года на уровне 97%.

- обеспечение доли удовлетворительных обращений о вывозе умерших граждан из внебольничных условий на уровне 100%.

- отсутствие обоснованных жалоб населения.

- обеспечение доли обработанных площадей, засоренных  борщевиком Сосновского, в общей площади требующей обработки, к концу 2024 года на уровне 100%.»

1.4. Текстовую часть раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения» читать:

«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2018-2024 гг. составляет: 56734,16 тыс. рублей, в том числе средства местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников по годам, тыс.руб.:

2018 г – 22795,07 (в т.ч. средства федерального бюджета 2912,50; средства областного бюджета 9894,41)

2019 г – 11609,55 (в т.ч. средства областного бюджета 5371,48)

2020 г – 11337,53 (в т.ч. средства областного бюджета 6346,32)

2021 г – 3080,51

2022 г – 2569,15

2023 г – 2624,28

2024 г – 2718,07»
1.5. В приложении 1 столбец 5 по строкам 1-6 читать «2024».

1.6. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к   настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 4  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к   настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                  И.Е. Резинкин
Разослано: дело -2, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, Будогощский  вестник, сайт

Приложение 1

к постановлению от 14.08.2020г №213
Паспорт

муниципальной программы

 «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»

	Полное наименование
	Муниципальная программа «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства, улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов, создание условий, обеспечивающих комфортные условия для проживания, работы и отдыха населения на территории Будогощского городского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Организация экономически эффективной системы благоустройства городского поселения, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения.
Создание зон отдыха и благоприятных условий для проживания и отдыха жителей городского поселения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется в один этап.

Сроки реализации муниципальной программы – 2018-2024 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы,

в т. ч. по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2018-2024 гг. составляет: 56734,16 тыс. рублей, в том числе средства местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников по годам, тыс.руб.:

2018 г – 22795,07 (в т.ч. средства федерального бюджета 2912,50; средства областного бюджета 9894,41)

2019 г – 11609,55 (в т.ч. средства областного бюджета 5371,48)

2020 г – 11337,53 (в т.ч. средства областного бюджета 6346,32)

2021 г – 3080,51

2022 г – 2569,15

2023 г – 2624,28

2024 г – 2718,07

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечение доли гражданских захоронений, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общем количестве гражданских захоронений к концу 2024 года на уровне 100%.
Обеспечение доли воинских захоронений, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общем количестве воинских захоронений к концу 2024 года на уровне 100%.
Обеспечение доли благоустроенных территорий, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общей площади, требующей благоустройства, к концу 2024 года на уровне 93%.
Обеспечение доли площадок для сбора ТКО, обустроенных в соответствии с требованиями и нормами действующего законодательства, в общем количестве площадок для сбора ТКО, к концу 2024 года на уровне 100%.
Обеспечение доли ликвидированных несанкционированных свалок в общем количестве несанкционированных свалок к концу 2024 года на уровне 97%.
Обеспечение доли удовлетворительных обращений о вывозе умерших граждан из внебольничных условий на уровне 100%.

Отсутствие обоснованных жалоб населения.
Обеспечение доли обработанных площадей, засоренных  борщевиком Сосновского, в общей площади требующей обработки, к концу 2024 года на уровне 100%.

Приложение 2

к постановлению от 14.08.2020г №213

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения поселение» и их значениях

	N
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период

(2016 год)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1. Содержание гражданских захоронений, расположенных на территории муниципального образования

	1.1
	Доля гражданских захоронений, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства в общем количестве гражданских захоронений

	%
	 100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2
	Количество обоснованных жалоб населения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Содержание воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования

	2.1
	Доля воинских захоронений, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства в общем количестве воинских захоронений

	%
	 100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2
	Количество обоснованных жалоб населения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Благоустройство территории муниципального образования

	3.1
	Доля благоустроенных территорий, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общей площади, требующей благоустройства
	%
	77
	81
	83
	85
	87
	89
	91
	93

	3.2
	Количество обоснованных жалоб населения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов

	4.1
	Доля площадок для сбора ТКО, обустроенных в соответствии с требованиями и нормами действующего законодательства, в общем количестве площадок для сбора ТКО
	%
	78
	82
	87
	92
	97
	98
	100
	100

	4.2
	Доля ликвидированных несанкционированных свалок в общем количестве несанкционированных свалок
	%
	80
	85
	88
	90
	94
	95
	96
	97

	4.3
	Количество обоснованных жалоб населения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Вывоз умерших граждан из внебольничных условий

	5.1
	Доля удовлетворенных обращений о вывозе умерших граждан из внебольничных условий.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.2
	Количество обоснованных жалоб населения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Борьба с борщевиком Сосновского на территории Будогощского городского поселения, исключение случаев травматизма среди населения

	6.1
	Доля обработанных площадей, засоренных  борщевиком Сосновского, в общей площади требующей обработки
	%
	0
	68
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 3

к постановлению от  14.08.2020г №213
План реализации муниципальной программы

«Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования                                                                  (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет МО Будогощское

 городское  поселение Киришского муниципаль-ного района
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения»

	Администрация Будогощского городского поселения
	2018

	2024
	2018
	22795,07
	2912,50
	9894,41
	9988,16

	2019
	11609,55

	5371,48
	6238,07

	2020
	11337,53

	6346,32
	4991,21

	2021
	3080,51

	3080,51

	2022
	2569,15

	2569,15

	2023
	2624,28

	2624,28

	2024
	2718,07

	2718,07

	1
	Содержание гражданских захоронений, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2024
	итого
	8000,62

	8000,62

	2018
	746,82

	746,82

	2019
	1633,28

	1633,28

	2020
	1037,70

	1037,70

	2021
	1079,21

	1079,21

	2022
	1122,38

	1122,38

	2023
	1167,27

	1167,27

	2024
	1213,96

	1213,96

	Содержание воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2024
	итого
	781,33

	781,33

	2

	2018
	100,00

	100,00

	2019
	111,33

	111,33

	2020
	114,00

	114,00

	2021
	114,00

	114,00

	2022
	114,00

	114,00

	2023
	114,00

	114,00

	2024
	114,00

	114,00

	3
	Благоустройство территории муниципального образования
	Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2024
	итого
	18408,37
	2912,50
	9587,50
	5908,37

	2018
	14483,52
	2912,50
	9587,50
	1983,52

	2019
	1099,21

	1099,21

	2020
	1036,33

	1036,33

	2021
	782,80

	782,80

	2022
	322,44

	322,44

	2023
	335,33

	335,33

	2024
	348,74

	348,74

	4
	Участие в организации по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2024
	итого
	27367,17

	11228,54
	16138,63

	2018
	7039,74

	7039,74

	2019
	8246,27

	5138,54
	3107,73

	2020
	8629,83

	6090,00
	2539,83

	2021
	868,72

	868,72

	2022
	827,34

	827,34

	2023
	860,43

	860,43

	2024
	894,84

	894,84

	5
	Вывоз умерших граждан из внебольничных условий
	Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2024
	итого
	983,95

	983,95

	2018
	146,02

	146,02

	2019
	159,46

	159,46

	2020
	125,27

	125,27

	2021
	130,28

	130,28

	2022
	135,49

	135,49

	2023
	140,90

	140,90

	2024
	146,53

	146,53

	6
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории Будогощского городского поселения, исключение случаев травматизма среди населения
	 Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2024
	итого
	1192,72

	684,54
	508,18

	2018
	278,97

	195,28
	83,69

	2019
	360,00

	232,94
	127,06

	2020
	394,40

	256,32
	138,08

	2021
	105,50

	105,50

	2022
	47,50

	47,50

	2023
	6,35

	6,35

	2024
	0,00

	0,00